



# TW-nytt



*Conservare - Illuminare - Inspirare*

Nr. 1. - 1990

## LOGENS EMBEDSMENN FOR PERIODEN 1989 - 1991:

STORREPRESENTANT : Arnfin Evjen  
EKS OVERMESTER : Oddvar Follestad  
OVERMESTER : Svein Solberg  
UNDERMESTER : Bjørn Grødtlien  
SEKRETER : Svein T. Hermansen  
KASSERER : Reidar Samuelson  
SKATTMESTER : Bjørn Bjergen  
CEREMONIMESTER : Jørn Larsen  
KAPELLAN : Per Hammer Kristiansen  
INSPEKTØR : Jan Eirik Størkersen  
INDRE VAKT : Trond Westad  
YTRE VAKT : Jan Willy Eriksen  
ARKIVAR : Erik Røhrt Sundby  
MUSIKKANSVARLIG I : Finn Grødtlien  
MUSIKKANSVARLIG II : Tore Lundberg  
O M HØYRE ASS. : Leif Deberitz  
O M VENSTRE ASS. : Knut Ivar Grønli  
U M HØYRE ASS. : Ivar Schmidt  
U M VENSTRE ASS. : Leif Bjerke  
C M HØYRE ASS. : Fridtjov Huseby  
C M VENSTRE ASS. : Ragnar Nybro

---

## LOGENS VALGTE NEMNDER 1898 - 1991:

LOGENS STYRKELSE OG EKSPANSJON: Kåre Granli, Trond Westad,  
Jan Erik Arnesen, Oddvar Follestad.

NOMINASJONSNEMNDEN: Arnfin Evjen, Bjørn Schau, Kjell Randolf  
Johansen, Erling Beaufeldt, Erik Røhrt Sundby, Jan Erik Johansen.

FINANSNEMNDEN: Knut Borgen, Roald Torpenberg, Bjarne Due, Inge  
Grøset.

ENKENEMNDEN: Kåre Granli, Hilmar Larsen, Kåre Lorentzen, Per  
Johansen, Ivar Schmidt.

HJELP OG STØTTE: Erland Plau, Finn Grødtlien, Johan Isaksen,  
Alfred Key, Tancred Strøm.

REVISJONSNEMNDEN: Erik Sanne, Petter Martin Huatad, Tore Lundberg

KLAGENEMNDEN: Per Raasten, Erik Sanne, Erland Plau, Jan Erik  
Arnesen, Odd Ake, Jan Willy Eriksen, Per Carlson, Kjell Randolf  
Johansen, Harald Müller.

REPR. TIL STORTINGSGET. 28: Knut Borgen, Jan Erik Johansen, Bjørn  
Schau.



## FORVENTNINGER

Igjen mot et nytt år, og det siste decennium i dette århundre. Dette gir oss naturligvis tanker om tid - om det vi forlater og kanskje mer om hva vi har i vente i en ukjent fremtid. Hver enkelt dag som ligger foran oss som en begrensning i tid og vårt liv med ønsker og håp.

TW-NYTT er igjen "på luften" etter en tids fravær. Vi som skal redigere bladet, håper at vårt beskjedne bidrag kan bli en inspirasjon til en bedre oppslutning om logetenene i aktivt arbeide og sosialt samvær. Videre at det blir en impuls til at flest mulig av brødrene kjenner en gryende skrivekløe for utveksling av tanker og ord. De rette ord skal være drivkraften til forberedelse og gjennomføring av tanker, håp og ønsker for en fremtid som vi ikke kjenner til.

Selv om når dette skrives er årets første gryende dag og vi er i startfasen, så la oss ganske kort gå litt tilbake i det gamle år - til forventningstiden - Advent. Den "lilla" tid som gir oss en pause til tanker om det som skal komme. Første søndag i advent - Kirkeårets nyttårsdag -. Advent som ved sitt klimaks gir oss bud om troens og lysets ressurs og kraft. I tillegg til budskapet om troen har også lyset sin spesielle betydning her oppe i nord. Vår klode er så viselig innrettet at den til samme tidspunkt avslutter mørketiden og gir oss et økende lys ved solens stigende kurve fram mot vår og sommer. En av faktorene for trivsel og velvære.

Hva har vi så nyttet forventningens tid til? Har den vært i pakt med forventningenes klimaks med tanker om det som skjedde på Betlehems marker med den lysende stjerner, hyrdene på marken og det historiske sted og tid for Frelserens fødsel? Denne artikkelen har ikke til hensikt å bebreide noen, da jeg selv vet at man i førjulens travelt er opptatt av så mye; ikke minst med tanke på høytiden som vi hver for oss ønsker å gi et innhold så nær opp til det de forutsetninger som er gitt såvel høytid som feiringen av den.

I førjulstiden og like før det gamle året rinner ut, har våre massemedier til vane å innhente uttalelser fra forskjellige kjente personer om deres syn og forventninger til det nye år. Svarene var - som ventet i alt vesentlig om det materielle - skjønt enkelte beveget seg noe mot åndslivet og fremgang for dette. Jeg utvider gjerne perspektivene om ønsker om mer menneskelighet og at hver og en av oss får mere tid for fellesskapet. La ikke forventningens tid bare bli til at vi tenner et "lilla" lys søndagene i advent.

Hvorfor nå alt dette om advent, som nå er et tilbaketrukket stadium og tilhører året som vi har lagt bak oss? Jo, kjære bror, fordi julens budskap er i samsvar med vår Ordens mål og midler som ligger i budskapene om tro og lys. Det er betydningen av de gamle og anerkjente verdinormer som gjennom tidene har gitt oss de beste og varige menneskelige kvaliteter. Selv om hverdagen er tøff og tung, så må vi aldri gi opp, men søke å presentere den humanistiske idealisme ved egen og Ordenens livssyn og livsholdning. De varige verdier som bærende og byggende krefter for fellesskap og samfunn.

**GODT NYTT ÅR!**

**Georg.**

---

### **OVERMESTER HAR ORDET:**

**Kjære bror!**

Du holder nå et nytt nummer av TW-NYTT i hånden. For de fleste brødre representerer dette en videreføring av en gammel tradisjon, mens for andre er dette nytt. Som Logens Overmester håper jeg du får glede av dette bladet, enten du er gammel eller ny i Logen. TW-NYTT er ett av de viktigste kommunikasjonsmidler mellom brødrene, og det er mitt håp at det blir benyttet som et organ for utveksling av meninger. Logen har sterkt behov for å høre dine meninger om Logens drift og hvordan arbeidet bør legges opp for å sikre bedre trivsel og følelse av tilhørighet.

Vår loge har nettopp avsluttet regnskapsåret for 1989, et regnskapsår som ble gjort opp med tilfredsstillende økonomisk resultat. Langt mindre godt ble desværre resultatet for medlemstallet, som viser tilbakegang. Noe avgang må vi alltid regne med, men denne må de kompenseres med tilgang, helst større enn avgangen.

**Kort sagt: Vi må ha flere søkere til vår loge!**

Logens Næmnd for Styrkelse og Ekspansjon vil i tiden fremover få til disposisjon den tiden de trenger på våre møter for å fremme sine ideer og tanker. Man er da avhengig av engasjert støtte fra hver enkelt bror, og jeg kan bare oppfordre deg sterkest mulig til å delta i disse diskusjoner. Her vil TW-NYTT kunne spille en viktig rolle ved at "hjemmesitterne" - hvis resten ikke høres i logemøtene - oppfordres til leserinnlegg som kan kaste lys over hvorfor interessen ikke alltid er til stede. Alle synspunkter og erfaringer som kan gi som resultat større oppslutning vil bli hilset med glede.

Selv om jeg kanskje har foregrepet begivenhetene i regi av Næmnd for Styrkelse og Ekspansjon noe, er det fordi problemene med dårlig rekruttering bekymrer meg og sanger i Logen sterkt.

Et hjerteløst fra OM: Tenk allerede nå på vår Venneaften 15. mai og bidra det du kan for å få interesserte venner med deg til denne orienteringen om Odd Fellow Ordenen!

Med broderlig hilsen i V.K. og S.

Svein Solberg

---

## DE ELDRES SAMVÆR I LOGEN

---

"VI SOM ER ELDRE AV AR,  
OG UNGE I VART SINN.  
VI SOM TRIMMER OG GAR,  
OG FØLER FORMEN SA FIN...  
VI SENIORER - ER BUNDET FAST  
MED STERKE BAND - -  
I ODD FELLOWS AND."

Dette er et utdrag av åpnings-  
sangen i Seniorklubben. En  
sammenslutning av eldre brødre i  
losjer ifølge vårt møteprogram.  
Det var i 1977 etter daværende  
Stor Sire Arne Espelunds  
anmodning at det ble stiftet en  
Seniorklubb av eldre Odd Fellows.  
Arne Werner Madsen ble vår første  
formann.

Klubben vokste seg etter hvert  
meget sterk, og teller i dag ca  
125 medlemmer. Fremmøtet ligger  
på omkring 55%. Vi møtes hver  
14.dag kl. 12.00 til en hygge-  
stund med kaffekos og litt under-  
holdning. Vi diskuterer de reiser  
vi foretar i syd og nord, hos  
våre eldre brødre er interessen  
meget stor.

I 1987 var vi i Rudesheim, i 1988  
på Jersey, i 1989 på Synnsøter  
Høyfjellshotell og nå i 1990 går  
turen til Malta.  
På våre turer tar vi alltid med  
våre respektive damer, og opp-  
slutningen er alltid på topp. Ja,  
faktisk er våre arrangementer  
fulltegnet i år i forveien!

SAMHOLD-LOSJEAND-GAR HAND I HAND.

Kjære Senior!  
Kanskje du føler det litt  
vanskelig å komme i din losje om  
kvelden? Da er alternativet å  
møtes et par timer om formiddagen  
Du finner oss i møteprogrammet.

Mine brødre!  
"LA OSS LEVE FOR HVERANDRE  
OG TA VARE PÅ DEN TID VI HAR.  
LA OSS LEVE FOR HVERANDRE.  
LIVET SELV KAN GI DET RETTE SVAR"

Per Hamner Kristiansen  
pt formann

---

## LOGEMØTENES INNHOLD

---

Vi hører fra tid til annen  
at brødre kan kritisere en feil  
som er gjort inne i salen av en  
bedsmann eller en aktør. Det  
ergrer meg alltid. Har du noe å  
kritisere, så gå rett til ved-  
kommende. Ta ham avsides og frem-  
før på en pen måte det du har å  
kritisere. Han er sikkert ulykke-  
lig selv, så vær varsom! Han skal  
ta det opp som en hjelp, ikke  
kritikk.

Jeg vil i den anledning re-  
ferere et inserat fra en Hamar-  
bror til sin Loge-avis:  
"Det kreves i mitt yrke at jeg  
leser relativt mye litteratur av  
forskjellig art. En type littera-

tur holder jeg meg langt vekk  
fra, nemlig romaner fra sjø- og  
båtmiljø. Forklaringen er enkel:  
Jeg har min fartstid på Mjøsa, og  
klarer ikke å orientere meg om-  
bord i en båt. Min oppærksomhet  
er rettet mot styrbord, babord,  
bysse, messe, leder, poop, osv,  
og får rett og slett ikke med meg  
handlingen i boken."

Hvor jeg vil med dette?  
Jo, jeg tror man kan trekke en  
parallell. La oss konsentrere oss  
om logemøtenes innhold - og ikke  
om detaljene. Da blir det helhet,  
og bare slik får du med deg hele  
handlingen.

E.E.



## I POLONESE INN I 90-ARENE

Vår loge har alltid utmerket seg med et spesielt hyggelig sosialt miljø - til stor glede for bredre og gjester og ved enkelte anledninger til lettere fortvilelse for garderobe- og kjøkkenpersonale (som gjerne vil rekke siste trikken hjem!). Det er således i Loge nr. 22 Thomas Wildeys ånd å markere det nye tiår med et storstilt nyttårsball!

Og en verdig og vellykket merkering ble det på alle måter. Hva er vel mer elegant enn å se Cerezonimester og Inspektør lede prosessjonen av festkledte damer inn i Logesalen, hvor embedsmenn og bredre allerede har inntatt sine plasser iført galléantrakk og regalier? Aftenens Festloge ble en høytidstund vi sant vil glede:

Vår egen Eks Overmester Oddvar Follestad har selv utarbeidet denne spesielle varianten av vårt festrituale, og han har bygget det rundt vakker musikk, sang og resitasjon. Orgelmusikken ble på en fremragende måte besørget av bror Omeyer Sørli fra Loge nr. 56 Joh. Middeltun.

Og deretter den mer uforvante del av arrangementet: Etter en liten aperitif i lobbyen, toget gjestene inn til et nydelig festdekket bord i spisesalen. Overmester Svein Solberg ønsket Velkommen og utbragte Hans Majeestetts skål. Deretter overlot han ordet til aftenens toastmester, Undermester Bjørn Grødtli, som ledet gjestene gjennom festmåltidet med lun humor og profesjonell stil. Sang herte ned, til akkompagnement av bror Odd Aks ved pianoet, og naturligvis: Damenes tale ved Logens seniorcharmer Eks Overmester Oddvar Follestad. Et riktig muntert og avart så populært innslag som høstet velfortjent applaus. Aftenens Meny må også nevnes: Gravlaks på toast, dyraatak og isbombe - ledsaget av lett og elegant korsikanak rødvin; Doamne Terra Vecchia 1988.

I sin takk for maten-tale filosoferte bror Sekretær rundt ennet mat og kultur, han avsluttet med å kalle aftenens Privatnand inn i salen: Foruten bror Bjørn Berresen fra Loge Fritjof Nansen, en god sammensveiset "gjeng" av Rebekkasatre fra Loge nr. 1 Ste. Sunniva med fru Irene Huseby og vår egen privatnand-formann Fritjof Huseby i spissan. De fikk blomster og velfortjent takk for innsetten, og til slutt ble den velkjente sang "Vi sier alle ha takk for mat..." spontant sunget. (En sang som utmerker seg ved å bli BEDRE og BEDRE for hver gang, til troas for at den hittil er blitt avsunget MINST 256 ganger!)

Og deretter, nok et høydepunkt: Polonese i tradisjonell stil innledet dansen til levende musikk. Et variert repertoar til glede for dansglade gjester, som fikk anledning til å forbruke noen kalorier fra festmåltidet. Gode danseferdigheter ble oppvist i alle disiplin og alle aldersgrupper, fra sakte vals til twist. Det er dessuten en dårlig bevart hemmelighet i vår Loge at to helt sentrale embedsmenn med fruene går på DANSESKOLE! Presisjonen og elegansen som disse to parene kunne oppvise ble diskret kommentert ved bordene i lobbyen....

Og da gjenstår det vel kun for Logens Sekretær å avslutte dette referat fra et særdeles vellykket nyttårsball på en embedsmessig korrekt måte:

Ballet lukket kl. 02.00 65 gjester til stede.

Med broderlig hilsen i V.K. og S.

Svein. T. Harnansen  
Sekretær

## EN HILSEN TIL BRØDRE SOM ER OG HAR VÆRT SYKE EN TID, SAMT BRØDRE SOM VI SAVNER AV ULIKE GRUNNER:

Redaksjonskomiteen vil på denne måten få trekke fram en del brødre som har vært syke, eller som fortsatt ikke føler seg friske nok til å gå i Logen, samt brødre som av andre årsaker det er lenge siden har vært i Logen.

Vi håper at denne hilsen viser at vi tenker på deg, og at du ved å ta kontakt med OM Svein Solberg, tlf. kontor: 02-83.32.40 eller privat: 02-22.39.36 kan få organlaert akysa slik at vi kan få se deg i Logen med det første. Var altså ikke redd for å ta kontakt, vi skal sørge for transport dersom det er ønskelig. Ønaker du besøk, er det også bare å ringe og gi beskjed slik at en eller flere av brødrene i Thomas Wildey kan besøke deg. Vi ønsker deg på denne måten siden vi ikke alltid vet om du ønsker besøk.

De brødre vi denne gangen vil nevne er følgende:

Kjell Bakke, Karl Kristian Eide, Ivar J. Hauge, Per J. Helland, Kaare Werner Holm, Axel Middalthon, Daniel Moody, Victor Hugo Palbo, Tore Stokke, Odd Aatsor Søgaard, Ove Wilhela Thoresen (Charter medlem) og Wilhelm Weber.

----- o o o -----

## INTERVJU MED VARE BRØDRE

Redaksjonskomiteen har funnet det ønskelig å intervjuer brødre som er relativt nye i Logen, samt brødre som har levd noen flere år i livet, og som vi mener har historier og erfaringer fra sitt liv som vi mener bør være av interesse for brødrene. Det er to årsaker til dette, for det første får vi synspunkter på hva disse brødrene mener om Logens og dens arbeid -men vi skal ikke gå inn på rituelle forhold- og for det andre at vi kan bli noe bedre kjent med de brødrene vi intervjuer.

I neste nummer av TW-NYTT vil det bli intervju med bror Steinar Genre. Senere vil det bli intervju med brødrene Leif Deberitz og Harald Torsted Müller.

Har du forslag til andre som bør intervjues, ta kontakt med bror Karl-Erik Bastiansen, enten i Logen eller på telefon 02-37.97.10 (kontor) eller 02-30.81.24 (privat).

Vi ser fram til å høre fra deg!



## 25 ÅRS VETERAN



Arnfin Evjen  
f. 04.03.43

Vår bror Arnfin Evjen fikk ved en meget minnerik Logekveld tirsdag 30. januar 1990 25 Års Veteran Juvel. Det spesielle var at det var Eks Stor Sire Erik Evjen som foretok den høytidelige handling. Erik Evjen fremhevet Arnfins store interesse for Logens arbeid, samt for Ordenens beste. For oss tilstedeværende var det flott å oppleve at en far på denne måten kunne hedre sin sønn, mens man i Logen er brødre.

Arnfins vita i Odd Fellow er følgende:

### GRADER:

Innviet: 12.01.1965  
1.Grad : 04.08.1965  
2.Grad : 22.03.1966  
3.Grad : 25.10.1966

STORLOGEGRADEN: 1984

### EMBEDER:

C Ma H.Aas. : 1972-1973  
Cereanomester : 1974-1977  
Sekretar : 1977-1979  
Undermester : 1979-1981  
Overmester : 1981-1983  
Eks Overmester : 1983-1985  
Storrepresentant: fra 1986

### LEIREN:

1.Teltvakt : 1979-1981  
Sekretar : 1985-1987  
1.Hovedsmann : 1987-1989

**VI GRATULERER!**

Som alle vet, har Odd Fellow-ordenen gjennom Årens bidratt økonomisk til en rekke organisasjoner og også opprettet fonds. Imidlertid vet mange av oss lite eller ingenting om hvilke konkrete prosjekter som er gjennomført. Derfor vil jeg på vegne av oss "yngre brødre" be om informasjon om dette, kanskje en artikkel her i TW-NYTT?

Hilsen i V.K. og S.  
Knut Iver Grenli

**SVAR:**  
**ARTIKKEL KOMMER!**  
Red.

## SIGURD FOLKESTAD

Sigurd Folkestad var vår Loges første Eks D.M., og det er god grunn til å minnes ham i TW-NYTT.

Efter min oppfatning var han en av de store navn i Odd Fellow-historien. Han var sogneprest i Østre Aker Kirke til han gikk av med pensjon. Han bodde i mange år i Amerika, han var blandt annet sjømannsprest i New York. Han var bror av maleren Bernhard Folkestad, og hadde også selv kunstneriske årer. Han var en god amatører og førte en god penn. Han hadde et ualmennelig lyst humør, og deltok med alvor og humor i alle tilstelninger i vår Loge. Han var forfatter av våre bordsanger. Han er (såvidt jeg har forstått) forfatter av Leirens Festrutuale. Signaturen F.S. dukker stadig opp i eldre papirer. Han var dessuten redaktør av Norsk Odd Fellowblad i mange år. Han falt bort 19/3-1963.

For oss som fikk den glede å være sammen med ham i årene før han ble syk, var det en uforglemmelig tid. Han var selvfølgelig stadig brukt som teler -det var jo hans profesjon- og de talene var perler. Vi satt som ved mesterens fetter og lyttet til ham, den ordets mester, den ordkunstner han var. Han talte så enkelt og forståelig at det gikk rett inn i hjertet og forstod til alle bredre uansett.

Ett av de ord han stadig benyttet var: "Odd Fellowship". Til alle de tænder han flettet inn i talene sine, om vennskap, kjærlighet og sannhet, om toleranse, offervillighet, sosiale syaler, ja over hele skalaen sa han: "Dette er Odd Fellowship". Dette er et ord som vi nok alle burde bruke, tenke over og ta hensyn til betydningen av i vår livsførsel.

E.E.

----- o o o -----

## NY TOPPLEDELSE I ORDENEN.

På det siste Suv. Stor logemøte i Reno, Nevada, ble det valgt ny toppledelse i Ordenen. Disse blir valgt for 1 år ad gangen.

Som ny Sov.Grand Master ble valgt Wilson D. Berkley fra Lakeside, Arizona. Han er 70 år, har vært medlem av Ordenen siden 1971 og har innehatt de høyeste embeder i sin Loge, Leir, Grand Master i Arizona. Representant i Suv.Storloge fra 1977, og diverse embeder der inntil nu altså Suv.Grand Master.

Som ny president i I.A.R.A. (International Association of Rebekah Assemblies) ble valgt Mary W. Wang fra White Salmon, Washington. Hun er 62 år, og har vært medlem av Ordenen siden 1959. Hun har innehatt alle de høyeste embeder i Loge, Leir, vært RA president i staten Washington, og representant i I.A.R.A. siden 1979, og har innehatt en rekke embeder der, og nu den nyvalgte Internasjonale President.

Begge lederne har vært meget aktive i sine lokale miljøer, og i Ordenens arbeid federalt. Sosialt arbeid ligger begge på hjertet, arbeidet for de svake i samfunnet. Det som de begge setter sitt arbeid inn på nu er å komme på offensiven igjen ved å få nye medlemmer. Deres valgpråk og appell er: "KNOWLEDGE in POWER, but ACTION in CHANGES, CHOICES and CHALLENGERS". Vi vil også ønske dem til lykke med de høye embeder. E.E.

**LOGENS UTNEVNTE NEMNDER 1989 - 1991:**

**ENSOMMES VENNER:** Erik Rehrt Sundby, Kåre Lorentzen.

**REDAKSJON TW-NYTT:** Erik Evjen, Karl-Erik Bastiansen, Jan Willy Eriksen, Arne Gjerberg, Knut Ivar Grønli.

**NEMND FOR SYKEBESØK:** Kjell Weum Eriksen, Kaare Werner Høla, Kaare Brung, Leif Deberitz, Erik Sanne.

**NEMND FOR ANSKAFFELSER:** Jan Eirik Sterkersen, Erling Bæmfeldt, Per Haaer Kristiansen.

**SOSIALNEMND:** Ragnar Nybro, Bjørn Schau, Bjørn Bjørgan, Ivar Schaidt, Jan Eirik Sterkersen.

**TELEFON TIL STORTINGSØST. 28:**  
**ORDENSLOKALER/KONTOR: 02-83.32.40**